
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00437768

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00437768- -UNC-ME#FAUD por el que la Profesora
Adjunta de la cátedra de Equipamiento B especialista arquitecta María José Verón
solicita que se declare de interés académico el workshop TOCOMADERA BI-
NACIONAL VOLUMEN 2 (DOS) #FASE UNO,

Y CONSIDERANDO:

Que el workshop es organizado por las cátedras de Arquitectura I D, Equipamiento B,
Estructuras III de la FAUD UNC y la DCEEng UNIJUI Universidad de Ijuí (Brasil).

Que tiene por objeto diseñar dispositivos a ser ubicados en espacio a confirmar en el
marco de una Feria, y se organiza en tres instancias: Desarrollo de Proyecto (junio 2023
en IJUI, Brasil) #FASE UNO, Desarrollo Ejecutivo (septiembre 2023-Córdoba) y
Construcción de Prototipos (marzo 2024, Brasil).

Que la función será determinada por los/las autores/as de cada proyecto debiendo
poner en valor y visibilizar la madera como materia e insumo de diseño.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento y valora de interés académico la
actividad presentada.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el workshop TOCOMADERA BI-
NACIONAL VOLUMEN 2 (DOS) #FASE UNO, realizado entre el 30 de mayo y el



3 de junio de 2023 en IJUI (Brasil).

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A CATORCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

LF./


	fecha: Miércoles 21 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-134-E-UNC-DEC#FAUD
		2023-06-21T10:20:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T11:48:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T11:48:36-0300
	GDE UNC




